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Działania Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Rzeszowie związane z 42. rocznicą wprowadzenia
stanu wojennego
13 grudnia 2023 r. przypada 42. rocznica wprowadzenia w
Polsce stanu wojennego. Wprowadzony niezgodnie z
konstytucją stan nadzwyczajny, zaowocował internowaniem
ponad 10 tysięcy działaczy opozycji antykomunistycznej, tysiące
kolejnych było inwigilowanych i zastraszanych. Blisko 100 osób
straciło życie. Instytut Pamięci Narodowej, jak co roku, podjął
działania mające na celu upamiętnienie ofiar i upowszechnianie
wiedzy o stanie wojennym.



W związku z 42. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, IPN zaprasza
do udziału w akcji społecznej „Ofiarom stanu wojennego. Zapal Światło
Wolności”.

13 grudnia, zapalając w oknie świecę, wyrażamy solidarność z ofiarami stanu wojennego.
Można również zapalić wirtualną świecę na stronie swiatlowolnosci.ipn.gov.pl.

Kampania społeczna „Zapal Światło Wolności” nawiązuje do gestu solidarności, jaki wobec
Polaków żyjących w stanie wojennym w Wigilię Bożego Narodzenia 1981 roku wykonały
rzesze mieszkańców wolnego świata. Na znak jedności z rodakami świecę w oknie Pałacu
Apostolskiego w Watykanie zapalił papież Jan Paweł II. Do postawienia w oknach świec
wezwał również prezydent USA Ronald Reagan, który w Bożonarodzeniowym orędziu do
narodu powiedział: „Niech płomień milionów świec w amerykańskich domach będzie
świadectwem, że światła wolności nie uda się zgasić”.

Finał tegorocznej kampanii „Zapal Światło Wolności” odbędzie 13 grudnia o
godzinie 19:30 przy Krzyżu Papieskim na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Warszawie.

Działania Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie związane z 42.
rocznicą wprowadzenia stanu wojennego:

28 listopada 2023 – II spotkanie online „Stan wojenny w Polsce i jego
następstwa” z cyklu „Od przeszłości do teraźniejszości” (szkolenie dla nauczycieli)

4–15 grudnia 2023, Rzeszów – prezentacja wystawy elementarnej „Stan
wojenny 1981–1983” (Klub 21 Brygady Strzelców Podhalańskich, ul. Dąbrowskiego
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12 grudnia 2023, Rzeszów – zajęcia w szkołach na temat okoliczności
wprowadzenia stanu wojennego, form oporu i stosowanych przez władzę represji z
uwzględnieniem wątków regionalnych (Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego Nr 1, ul. Aleksandra Dworskiego 99)

13 grudnia 2023, Rzeszów – godz. 9:00 -  złożenie kwiatów pod obeliskiem
Adama Matuszczaka przy siedzibie Zarzadu Regionu NSZZ „Solidarność”.  Godz.
12:00 – w Kościele Farnym w Rzeszowie – Msza św. w intencji Ojczyzny i ofiar
stanu wojennego. Po Mszy św. nastąpi złożenie wieńców i kwiatów pod Krzyżem
Misyjnym oraz zapalenie zniczy. 

13 grudnia 2023, Rzeszów – zajęcia w szkołach na temat okoliczności
wprowadzenia stanu wojennego, form oporu i stosowanych przez władzę represji z
uwzględnieniem wątków regionalnych (Liceum Ogólnokształcące im. Sebastiana
Petrycego, ul. Lwowska 14)

13 grudnia 2023 – 5 stycznia 2024, Rzeszów – godz. 12:00
– prezentacja wystawy eksponatów filatelistycznych dotyczących cenzury w stanie
wojennym (siedziba IPN Rzeszów, ul. Słowackiego 18)

13 grudnia 2023, Rzeszów – zajęcia „Stan wojenny” dla pensjonariuszy Domu
Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych
Fizycznie (ul. Sucharskiego 1)

grudzień 2023, Łupków – prezentacja wystawy „Stan wojenny” (Zakład Karny
w  Łupkowie)


